
Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo v souladu s § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-15992/2025-

4 změnu Disciplinárního řádu pro studenty Slezské univerzity v Opavě ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

       ředitel odboru vysokých škol 

 

Opava, duben 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Změna 

 Disciplinárního řádu pro 

studenty Slezské univerzity v Opavě 

ze dne 27. června 2025 

 

 

 

 

 

 



Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

  

 2 

I. Změna 

 Disciplinárního řádu pro 

studenty Slezské univerzity v Opavě 

ze dne 27. června 2025 

 

 

Čl. 1 

Disciplinární řád pro studenty Slezské univerzity v Opavě ze dne 25. srpna 2025 se mění takto: 

 

1. Do čl. 2 se doplňuje nový odst. 7), který zní takto: 

„7) V souladu s § 66 zákona nelze disciplinární přestupek projednat, jestliže uplynula lhůta jednoho 

roku od jeho spáchání nebo od pravomocného odsuzujícího rozsudku v trestní věci. Lhůta jednoho 

roku se přerušuje oznámením o zahájení disciplinárního řízení; přerušením lhůty počíná běh 

jednoroční lhůty nové. Do lhůt se nezapočítává doba, kdy fyzická osoba není studentem, a doba, 

po kterou se o věci vedlo soudní řízení správní.“ 

 

2. V čl. 3 se ruší odst. 1), 2) a 6) a nahrazují se novými odst. 1), 2) a 6), které znějí takto: 

„1) Disciplinární komise univerzity (dále jen „komise“) má čtyři členy včetně předsedy, dva 

členové jsou akademickými pracovníky univerzity a dva členové jsou studenty univerzity. 

2) Členy komise po předchozím souhlasu akademického senátu univerzity jmenuje a odvolává 

rektor. Členové komise si z řad svých členů volí předsedu. Funkční období členů komise je 

čtyřleté.“ 

6) Jednání komise se nemůže účastnit žádný člen komise, u něhož lze mít s ohledem k projednávané 

věci nebo osobě studenta, který je podezřelý ze spáchání disciplinárního přestupku, pochybnosti 

týkající se jeho nepodjatosti. Každý člen komise je povinen podat oznámení o své možné podjatosti 

nebo podjatosti jiného člena komise. O vyloučení člena komise pro podjatost rozhoduje na základě 

oznámení předseda komise. O vyloučení předsedy komise pro podjatost rozhodne rektor a současně 

pověří výkonem funkce předsedy pro daný případ jiného člena komise.“ 

 

3. V čl. 4 se ruší odst. 4) a nahrazuje se novým zněním odst. 4), který zní takto:  

„4) Disciplinární řízení je zahájeno seznámením studenta s návrhem.“ 

4. V čl. 5 se ruší slovo „přiměřeně“. 

5. V čl. 7 se ruší odst. 4) bez náhrady; dosavadní odst. 5) – 7) se nově označují jako odstavce 4) – 6). 



Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě 

  

 3 

6. V čl. 7 se ruší odst. 3) nahrazuje se novým odst. 3), který zní takto: 

„3) Jestliže se komise usnese na návrhu podle čl. 6 odst. 6 písm. a) nebo b), nebo podle čl. 6 odst. 

7 písm. a) nebo b), rektor může  

a) uložit sankci, kterou komise navrhla, nebo 

b) uložit sankci mírnější, nebo 

c) od uložení sankce upustit, jestliže samotné projednání disciplinárního přestupku povede 

k nápravě. 

7. V čl. 7 se v odstavci 4) mění slovo „že“ za slovo „zda“. 

8. Čl. 8 se ruší a nahrazuje novým čl. 8, který vč. nadpisu zní takto: 

„Čl. 8 

Odvolací řízení 

1) Odvolací řízení se řídí § 68 zákona. 

2) O odvolání proti rozhodnutí rozhoduje rektor. 

3) Podání odvolání má vždy odkladný účinek.“ 

 

 

Čl. 2 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1) Dosavadní členství členů disciplinární komise končí nabytím účinnosti této změny.  

2) Tyto změny Disciplinárního řádu pro studenty Slezské univerzity v Opavě byly schváleny podle § 

9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě dne  

 6. května 2025. 

3) Tyto změny nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

4) Tyto změny nabývají účinnosti dnem 1. září 2025. 

 

 

 

 

 

Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.  

předsedkyně Akademického senátu rektor 

 

 
 


		2025-06-27T14:40:20+0200
	Mgr. Vojtěch Tomášek




